CÂMARA MUNICIPAL DE BARRA MANSA
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Rua República do Paraguai, 60 – Centro – CEP 27310-060
FONE (24) 35128888 - Site https://sapl.barramansa.rj.leg.br/

INDICAÇÃO Nº 1568/2025

EMENTA: Indico ao Excelentíssimo Senhor Prefeito que solicite ao setor competente a poda de
árvore na Rua Luiz Fernando de Castro - Santa Maria 3, Vila Ursulino.

Indica, nos termos regimentais desta Câmara Municipal, depois de ouvido o Soberano Plenário, que
seja enviado ofício ao Prefeito Municipal para que, por meio do setor competente, providencie a poda de
árvore na Rua Luiz Fernando de Castro - Santa Maria 3, Vila Ursulino.

JUSTIFICATIVA:

A presente indicação se faz necessária uma vez que as árvores em referência se encontram próximo
a fiação elétrica podendo causar danos aos moradores e munícipes.
Ciente de poder contar com a compreensão e apoio de Vossas Excelências para o atendimento da
presente demanda,  cordialmente despeço-me e colho a ocasião para reiterar  meus protestos de
apreço e consideração.

Atenciosamente.

BARRA MANSA, 20 DE FEVEREIRO DE 2025.

CARLOS JOSÉ RODRIDRIGUES FIGUEIRA (CASÉ)
VEREADOR

Assinado com Assinatura Eletrônica (Lei 14.063/2020 | Regulamento 910/2014/EC)
Hash SHA256 do original: 19e30ef3e3c6ad753e28ee3ce8ea672797ff331316560454a859e1afe136614f
Link de validação: https://valida.ae/7a821fa906b4ed75aeadb0733cc199342aa98bc1658032a58?sv

V
alid

ad
o

r

Assinado eletronicamente por
Carlos J. R. F. Casé
Data 13/05/2025 16:56
#a4e5f802303311f0a6cb42010a2b600b

SIGNATÁRIO

https://sapl.barramansa.rj.leg.br/
https://valida.ae/7a821fa906b4ed75aeadb0733cc199342aa98bc1658032a58?sv
https://valida.ae/7a821fa906b4ed75aeadb0733cc199342aa98bc1658032a58?sv

		2025-05-14T13:42:12-0300
	www.autentique.com.br
	Certificação de conformidade